tarie recepimus, si contra promissum nostrum veniremus, quod subsidium pacis, vide-

licet de qualibet niarca dimidium fertonem aut lotonem, si propriis sumptibus agri a

<pioquam coluntur, cuius subsidii medietatem sub eisdem penis et per sacramenta

nostra obligavimus venerabili domino nostro II. archiepiscopo Maguntino et liberaliter

nos daturos, non impediemus per nos seu per alios, sed per omnes districtus nostros

idem subsidium promovebimus diligenter et procurabimus diligenter et fideliter et inte-

graliter ab omnibus persolvi et castra nostra, que pro observanda pacis pignora obli-

gavimus sine predicti domini archiepiscopi licenda numquam, quamdiu pax ista duraverit,

de manibus illorum, qui ea auctoritate regia et sua possident, extrahemus.

Dat. apud Cice, XTIIII. Kal. Sepfembr., anuo Domini MCCLXXXYII.

corr. ex iudicco or. l>) copiiiiieiidain or. abhic atramento fusciori, Uileris minoribus,

ductu artiori eadem manu scripta, tdtimis duabus lineis sub plica exaratis or.

1) Quae serratae non sunt. Cf. supra pag. (>11 not. '2.
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631. PROTESTATIO DUCIS SAXONIAE DE PACE IÜRATA. 1290. (Dm. 12.)

Rejwtinncs editionem ‘Urlundenhuch der Stadt Goslar II (= ‘GescMcMsquellen

der Provinz Sachsen' XXX) pag. 420 nr. 416 ex autographo talndarii civitatis Goslarien-

sis paratam. Sigdlum pendet loro membranaceo ex ipjsa membrana exsecto. Diei
5 12. mensis lunii vindicanda est; cf. mandatum regis supra nr. 431. Cf. Böhmer, Reg.

imp. VI, 2324 et sapra nr. 425. 426. (P. deest.)

Albertus Dei gratia dux Saxonie, Angarie et Westfalie universis, ad quos presens

scriptum pervenerit, salutem in Domino.

Recognoscimus et tenore presentium publice profttemur, quod discreti viri consules

10 civitatis Goslarie ac universitas civium in presentia domini nostri serenissimi Ro[dol6)

regis Romanorum instituta pacis iuramento prestito affirmantes^ volentes observare

omnia, secundum quod a maiestate regia sunt definita. Unde omnes huius nostre

protestationis inspectores exoratos esse volumus, ut predictos consules ac universitatem

in omnibus, que ad predictam pacis institutionem ]>ertinent, promoveant observanda.

15 Datum Erfordie, anno gratie MCCLXXXX.

632. AIANDATÜM DE CASTRIS DESTRUCTIS NON REEDIEICANDIS.
1291. Mai. 8.

Repetimus editionem, quae parata est ‘Urkundenbuch, der Stadt Erfurt' I (= Ge-

sell ichtsquellen der Provinz Sachsen' XXIII) p. 286 nr. 421 ex autographo tabidarii

20 regii Magdeburgensis. Pendet sigillum laestim. (P. deest.)

(l) Xos Albertus Dei gratia Thuringie lantgravius et Saxonie comes palatinus

recognoscimus et ad singulorum notitiam cupimus pervenire, quod omne castrum seu

munitio qualiscunque, que ex parte pacis iam direpta sunt vel fuerint adhuc destructa,

nunquam alicuius auctoritate eadem reedificari possint vel debeant, licentia, gratia vel

25 indultu. Inportunum enim et pacis sanctionibus probaretur esse contrarium, ut hoc

alicuius licentia speciali restauraretur in opidum, quod per generalis pacis observantiam

est destructum. (2) Quicunque autem ausu temerario sic destructa recastellare pre-

sumpserit aut firmare, anathema sive excommunicationem domini pape patris nostri

sanctissimi proscriptionemque domini nostri Romanorum regis serenissimi, nostram

30 quoque et totius terre proscriptionem se noverit incidisse. Et ipso facto omnia ipsorum

bona vacant et vacare debent libere suis dominis et solute. (3) Prohibentes etiam

tales reedificationes nullis exinde afficiantur iniuriis aut aliquorum suspicionibus sive

ingratitudinis formula innodentur, cum talis eorum prohibitio non indirecta sit, immo
iusta verius sit et salva. Et ut hec robur debitum sorciantur ac nullius calumpnia

35 in posterum infirmentur, presentem litteram inde conscribi et nostri sigilli impressionis

munimine volumus et iussimus contestari.

Acta sunt hec in tentoriis obsidionis castri Bilstein, anno Domini MCCnonagesimo

primo, VIII. Idus Maii.

631. sic pro affirmarunt or.

40 632. afficientur ed.

1) Cf. etiam supra constitutionem Pacis generalis nr. 390 c. 17.
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m. PAX BAWARICA.
1293. Sept. 3.

Autograplion, quod Monaci asservatur in tahidario secreto domus regiae Baivaricae,

dcnuo contulit H. Herre. Pendent tria sigilla minusve laesa loris membranaceis.

Ediderunt a. 1801. Wittmnnn ‘Monumenta Wittelshacenski’ II, 22 nr. 193 et a. 1891.

Rocliinger ‘Denkmäler des baierisclien Landesrechts vom 13. his in das 10. Jahrhundert'’

II, 55 sqq.

Sgnopsin capitum huius p>acis et Pacis Piudolfinae a. 1281. Iid. 0. promtdgatae

suqyra nr. 278 cum Pace anni 1300. infra in tomo IV. edenda confecit Rockinger loco

supra ad nr. 278 citato pag. 35 (— ‘Denkmäler'' pag. 15).

Numeros capihim tam editionis Wittmannianae quam secundo loco Rockingerianae

tincis inclusos et typis minoribus expressos nostris adiecimus. Paeis Rudolfmae captita,

quae cum nostro textu convemunt, margini ascr'ipsimus. (P. deest.)

1. |AV|ir Heinricli von GoteK genaden l)iscliof ze Regenspurcli tnn allen den clinnt,